“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 045/25

           Indico ao Senhor prefeito municipal que através do

departamento competente seja realizada a pintura de faixa amarela de

no mínimo 5,80 metros em frente de todas as unidades escolares e

creches do município assim como sinalização com placas de proibido

estaciona.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador recebeu este pedido de motorista de vans

escolares pois os mesmos alegam que é frequente as vezes que eles

têm que parar o veículo no meio da rua, para que as crianças

adentrem as conduções devido a não haver espaço suficiente para

estacionar corretamente. Sendo assim está indicação é de extrema

urgência e necessidade para proporcionar mais segurança as crianças.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 28 de março de 2025.

Ver.  Gilberto Bentlin Junior

Presidente